14. Wigorn. ep. *Nostri sicut uir — reuocare.* (c. 1176.) Ja. 12753. O. XL, 1. P. XXXI, 7. Q. XXXI, 5. R. XL, 5. Comp. I. c. 18 (1, 4) = c. 9. X (1, 6).

15. *Super eo quod — obtinere.* (1159—81.) Ja. 13868. O. XXVIII, 5. P. V, 5. Q. VI, 6. R. XVII, 5. Comp. I. c. 28 (3, 33).

16. Idem Riualensi et archiep. Eboracensi. *Dilecti filii nostri decanus — noscuntur.* (1159—81.) Ja. 14085. O. XV, 22. P. LII, 26. Q. XLIV, 19. R. LIII, 19. Comp. I. c. 24 (3, 33).

17. R. Eborac. aepo. *Relatum est nobis ex parte tua — inchoatum.* (1179—81.) Ja. 14346. O. XV, 1. 2. P. LII, 1. Q. XLIV, 1. R. LIII, 1. Comp. I. c. 4 (3, 4) = c. 4. X (3, 4).

18. Idem preposito decano et capitulo Rem. et cantori. Significauit nobis dil. filius noster abbas S. Petri de montibus, quod cum iam pridem iter ad nos ueniendi arripisset ecclesia de Ansi cuius altaris donatio et sacerdotis representatio ad eum spectare noscuntur, sacerdote qui ibidem ministrauerat de presenti luce subtracto, uacauit. Cum autem idem abbas a curia nostra ad domum suam reuersus fuisset audita quod predicta ecclesia uacabat eam clero Heinrico perpetuam possidendum in elemosinam concessit. Quam utique, cum idem Heinricus ingredi uellet ut ibi ministraret, quidam R. nomine, preter conscientiam predicti abbatis et capituli sui uiolenter intrusus ei aditum prelibatae constanter ecclesiae inhibuit et ipsum ad nostram auditiam appellauit, sed nuntio abbatis pro eodem H. ad nos ueniente prenominatus R. nec uenit nec aliquem pro se respondalem transmisit. Inde est quod d. u. p. a. s. m. qu. partes ante uestram presentiam conuocetis et rei ueritate inquisita plenius et cognita si inuenieritis quod donatio prefatae ecclesiae et representatio sacerdotis ad memoriam abbatem de iure pertineat et quod prescriptus R. preter conscientiam et uoluntatem ipsius abbatis et capituli in eandem ecclesiam sit intrusus, ipsum exinde omni occasione et appellatione remota auctoritate nostra amoueat et eam supradicto H. si episopus in hoc assensum prebut uel prebere uoluerit assignari faciat et in pace dimitti. Verum si res aliter se habuit causam auctiatis et eam sine appellatiois remedio secundum iuris ordinem terminetis.

19. Abbat. S. Albani ex con. consultationibus. *De cetero si aliquis clericus — irritanda.* (1170—76.) Ja. 12636. Cc. 6B. Pa. 1, 100. O. XV, 20. P. LII, 25. Q. XLIV, 18. R. LIII, Comp. I. c. 23 (3, 33) = c. 19. X (3, 38), c. 4. X (3, 24).

XV. *Quod non teneat promissio super non uacante beneficio facta et de inhibitis successionibus.* (1—8)

1. Ex C. Lateran. *Nulla ecclesiastica — habere.* C. Lat. III. (1179.) c. 8. Pa. I, 20.
 O. 8. P. 4. R. I, 4. Comp. I. c. 2 (3, 8) = c. 2. X (3, 8).
 2. *Ea quae honestatis — decernas.* (1181—81.) Ja. 15172. Cc. 63a. Pa. I, 16 (in beider: Eborac. aep.). O. XV, II, 16. Q. XLIV, 9. R. LIII, 9. Comp. I. c. 3 (3, 8).
 3. Exon. et Cystrens. epp. *Ex parte Mauii pauperis — possidere?* O. L, 58 (Exon. et Conuentr.).
 4. Eborac. aepo. *Accepimus quod quaedam — decernas.* (1159—81.) Ja. 13880.
 O. XXVIII, 4. P. V, 3. Q. V, 3. R. XVII, 3. Comp. I. c. 5 (1, 26) = c. 5. X (1, 35).
 5. Idem Cantuar. archiep. et eius suffraganeis. *Quoniam sacris canonibus — existat.* (1159—81.) Ja. 13815. Q. XXIII, 10. R. XXXIII, 11. Comp. I. c. 12 (1, 9) = c. 10. X (1, 17).
 6. Laudun. ep. *Veniens ad presentiam nostram R. — grauamen.* (1159—81.) Ja. 13995. Cc. 66 (London.). Pa. I, 158 (Laudeuensi). O. XIX, 5. Q. XXIII, 5. R. XXXIII, 5. Comp. I. c. 6 (1, 9) = c. 5. X. (1, 17).
 7. Alex. III. Exon. et Winton. epp. *Significauit nobis O. — imperatis.* (1164—81.) Ja. 14224. O. XLI, 2.

8. Multi quidem ad habendum ecclesiarum curas ambunt impudenter et querunt ecclesias ut praesent potius quam prospiciunt qui potius essent a paelationis officio remouendi si eas essent adepti quam ad ecclesiarum regimen assumendi, et ideo non esset conueniens uel honestum ut concessione tuae sicut postulas nostrum prestarem fauorem ut talis tibi succederet quem uita et conuersatio successione facheret indignum. Rogamus itaque et dis. t. consulimus et monemus, quatinus studiose considerans et attendens, quomodo melius est cum multis quam solum ad nuptias patris familias introire a proposita contentione nostro desistas consilio et, sicut bene ac laudabiliter hactenus fecisse dinosceris, onus sollicitudinis ad honorem dei et salutem subditorum tuorum studeas subportare. Nos fratibus tuis districte precipimus ut tibi debitam obedientiam et subiectionem exhibeant et Remensi uenerabili fratri tuo archiepiscopo ap. sed. legato dedimus in mandatis, ut eos ad hoc et nostra auctoritate et sua cum omni distictione cohercat. Verum si idem archiepiscopus te omnino sufficientem ad onus supportandum cognoverit et tuae uoluntatis fuerit amministrationi et regimini cedere, tuam recipiat cessionem (et) cum consilio tuo et abbatis S. Victoris et alterius abbatis eiusdem ordinis talem studeant tibi abbatem substituere qui preesse ualeat et prodesse et tibi de bonis ecclesiae conuenienter et oportune prouideat.

XVI. An aliquis plures possit habere dignitates uel prebendas in eadem ecclesia uel in diuersis, et an aliquis pluribus ecclesiis prefici possit. (1—8)

1. Canonicis et precentori et capitulo Velnensi. *Ex diligentia relatione magistri — mandare.* (1159—81.) Ja. 14130. Comp. I. c. 6 (3, 33) nur bis *donare*. Hier folgt noch: Prouideas autem attentius ne alicuius timore gratia uel odio aut occasione obitus alicuius vestrum mandatum nostrum differatis executioni mandare.

2. Ex C. Lateran. *Quia nonnulli modum — subleuari.* C. Lat. III. (1179.) c. 13. Pa. I, 12. O. 13. P. 19. R. XII, 11.

3. Alex. Burdegal. aep. *Preterea de archidiacono — contentum.* (1159—81.) Ja. 13790. O. XXIV, 5. wiederholte XXX, 8. P. XII, 5. Q. XII, 5. R. XXII, 5. Comp. I. c. 4 (5, 27) = c. 14. X (3, 5).

4. Catalaun. epo. *Referente I. presbitero — assignes.* (1159—81.) Ja. 14168. Cc. 34. Pa. I, 162. O. XXX, 3. Q. XXI, 3. R. XXXI, 13. Comp. I. c. 9 (3, 5) = c. 7. X (3, 5).

5. London. ep. *Cum teneamur — exequendum.* (1159—81.) Ja. 13994. O. XXX, 2. P. XXI, 2. Q. XXI, 2. R. XXXI, 2. Comp. I. c. 8 (3, 5) = c. 6. X (3, 5).

6. Priori et fratribus S. trinitatis London. Cum ex debito suscepti regiminis pro ecclesiarum teneamur statu satagere et earum iura debcamus sollicite conseruare, si quando postulatis a nobis, quod rationi conueniat et ad ecclesiae uestrae spectet commodum et profectum postulationibus uestris benignum cogimur prestare fauorem. Eapropter dilecti filii in domino uestris iustis postulationibus gratum impertinentes assensum auctoritate uobis ap. duximus indulgendum, ut in parochialibus ecclesiarum uestris licet uobis III. uel IV. de canonicis uestris sine contradictione qualibet iustituere ita quod unus ex eis diocesiano episcopo representetur ut ab eo recipiat curam animarum et sibi debeat de spiritualibus respondere. Illud omnino contrarium est rationi, ut unus clericus in una uel in diuersis ecclesiis archidiaconatum et cantuariam aut archidiaconatum et decanatum optineat cum singula officia in singulis ecclesiis assiduitatem exigant personarum. (Ja. 13249?).

7. *Conquerente nobis R. presbitero — remota.* (1159—81.) Ja. 13986. Comp. II. c. 2 (3, 3) = c. 6. X (3, 4).

8. Idem archidiacono Noruicensi. Ad audientiam nostram peruenit, quod Hugo presbiter monachos de Ramesia et T. clericum suum petendo uicariam ecclesiae de Baruelle a qua XX. annis retrocessit in diuersis postea ecclesiis personatum adeptus multipliciter uexare presunit. Quia igitur non est canonicum ut qui curam animarum in diuersis habet ecclesiis uicarius fiat in alienis dis. u. p., quat. rei ueritate inquisita plenius si ita esse constiterit predictum presbiterum a petitione supradictae uicariae desistere ap. et occ. re. districtus compellas non obstantibus litteris si quas tacita ueritate per nuntium aliquem a nobis impetravit. Extypari etenim debent quae de auariciae radice procedunt et canonum sunt contraria rationi uel sanctioni.

XVII. De priuilegiis ecclesiarum et earum indemnitate seruanda. (1—16)

1. Ex C. Lateran. *Non minus pro peccato — competentem.* C. Lat. III. (1179.) c. 19. Pa. I, 6. O. 19. P. 7. Q. LVI, 6. R. III, 1. Comp. I. c. 4 (3, 36) = c. 4. X (3, 39).
 2. Item Clemens in libro stemmatum. *Vigilanti studio — placuit.* (1159—81.) Ja. 14186. O. XXXVIII, 5. P. XLVI, 2. Q. XLI, 2. R. L, 2. Comp. I. c. 7 (2, 18) = c. 5. X (2, 6).

3. Innocentius Papa. *De quarta decimae — admittit.* (1159—81.) Ja. 14091. Cc. 48C. Pa. I, 27. Pa. 2, XV, 14i. O. XXXVIII, 1. P. XLVI, 1. Q. XLI, 1. R. L, 1. Comp. I. c. 6 (2, 18) = c. 4. X (2, 26).

4. Alex. Syracusano ep. *Quia indicante Cesario — reseruata.* Greg. I. (597.) Ja. 1482. Comp. II. c. 2 (2, 17) = c. 9. X (2, 26).

5. *Decernimus ut laici — anathema sit.* C. Rhem. (1148.) c. 5. Comp. I. c. 2. (2, 1) = c. 2. X (2, 1); aber hier weiter *hoc et sanctorum — anathema sit.*

6. Lucius III. Wigorn. ep. *Significauit nobis Th. — uexentur.* (1181—84.) Ja. 14964. Comp. II. c. 1 (3, 25) = c. 13. X (3, 39).

7. Idem decano et cantori Remensi. Peruenit ad nos ex conuestione dilecti filii nostri M. canonici ecclesiae uestrae, quod monachi monasterii Igmacensis occasione sibi priuilegii ab ap. sede indulti super non impertiendis decimis de noualibus decultis etiam terris ecclesiae de faueroleis decimas, quas multis annis quiete percepere, detinere contendunt. Quia igitur iniquum est, ut idem monachi obtentu priuilegii ecclesiam illam spolient iure suo dis. u. m., qu. si ita esse inuenieris memoratos monachos ad solutionem decimatarum de cultis terris de iure parochiali ad ecclesiam memoratam pertinenter per ecclesiasticam censuram appell. remota compellatis.

8. Alex. III. Exon. *Ex presentium latoris insinuatione — cohercere.* (1159—81.) Ja. 13911. O. XXIX, 1. Q. XVII, 1. R. XXVII, 1. Comp. I. c. 3 (3, 17) = c. 3. X (3, 21).

9. Peruenit ad nos (quod) cum W. clericus de Calest. in minori esset constitutus estate et G. sororem eiusdem W. duceret in uxorem fidei interpositione firmavit, quod ei V. sol. annuatim donaret. Unde cum postea super eidem V. solidis inter ipsum et iam dictum G. controversia mota fuisset in quatuor personas compromiserunt, quea utique taliter inter eos sunt arbitratae, quod prefatus G. decimas proprias et rusticorum suorum quos in parochia de Calest. habere dinoscitur pro V. sol. pretaxatis singulis annis perciperet. Unde quoniam huius arbitrium ecclesiae iam dicti loci posset in posterum perniciosum existere nec memorato W. aut personis illis in quis compromissum fuerat id licuit nullatenus in ecclesiae damnum fecisse f. t. m. q. rei ueritatem diligenter inquiras, et si ita esse inuenieris, pronominatum G. diligenter commoneas et ecclesiastica distictione compellas, ut ecclesiae cuius parochianus est prelibatas decimas omni occasione et appellatione cessante liberas prorsus dimittat nec aliquid sibi ulterius in his vendicare presumat. Clericum autem supradictam moneas et inducas ut cum eodem G. amicabiliter et pacifice studet conuenire.